
 

 

 

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo ir su juo 

susijusių teisės aktų projektų aiškinamojo rašto 

4 priedas 
 

 

INFORMACIJA APIE TĘSTINIUS INVESTICIJŲ PROJEKTUS, KURIEMS 2023 METAIS NESIŪLOMA SKIRTI LĖŠŲ 

Tūkst. Eur 

Ministerijos pavadinimas, 

investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Bendra 

vertė 

Panaudota 

lėšų iki 

2022-01-01 

Planuojama 

panaudoti 

2022 metais 

Priežastis, dėl kurios 2023 metais nesiūloma 

skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 

įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 

Finansų ministerija       

Vilniaus koncertų ir sporto rūmų pastatų 
komplekso Vilniuje, Rinktinės g. 1, 

rekonstravimas 

2019 27 924 530  Vyriausybės kanceliarijos siūlymu nuspręsta 

stabdyti projekto įgyvendinimą nuo 2022 m. 

Projekto įgyvendinimas 
stabdomas iki atitinkamo 

Vyriausybės sprendimo. 

Krašto apsaugos ministerija       

Transporto priemonių bei specialiosios 

technikos logistikos pajėgoms įsigijimas 
2005 98 141 72 836 1 781 

Pagal aktualius Krašto apsaugos ministerijos 

prioritetus planuojama paspartinti projekto 

įgyvendinimą ir projektą baigti 2022 m. 

Paaiškėjus, kad projektas 
nebūtų baigtas įgyvendinti 

2022 m., Krašto apsaugos 

ministerija pakoreguotų 

preliminarų lėšų paskirstymą 

ir pasiūlytų projektą įtraukti į 

Valstybės investicijų 2023–

2025 metų programos 

projektą. 

Kultūros ministerija       

Nidos kultūros ir turizmo informacijos 

centro „Agila“ Nidoje, Taikos g. 4, nauja 

statyba, rekonstravimas 

2015 8 483 4 265 1 987 

Projektui įgyvendinti skirtos visos planuotos 

valstybės biudžeto lėšos (5 127 tūkst. eurų), 

likusias reikiamas lėšas turi skirti Neringos 

rajono savivaldybė.  

Planuojama, kad Neringos 

savivaldybė projektą baigs 

įgyvendinti 2023 m. iš savų 

finansinių išteklių. 



2 

 

 

Ministerijos pavadinimas, 

investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Bendra 

vertė 

Panaudota 

lėšų iki 

2022-01-01 

Planuojama 

panaudoti 

2022 metais 

Priežastis, dėl kurios 2023 metais nesiūloma 

skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 

įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 

Kultūros paslaugų Kazlų Rūdos 

savivaldybės kultūros centre Kazlų Rūdoje, 

S. Daukanto g. 19, plėtra ir kokybės 

gerinimas 

2020 2 868 799 1 496 

Projektui įgyvendinti skirtos visos planuotos 

valstybės biudžeto lėšos (1 721 tūkst. eurų), 

likusias reikiamas lėšas turi skirti Kazlų 

Rūdos savivaldybė.  

Planuojama, kad Kazlų 

Rūdos savivaldybė projektą 

baigs įgyvendinti 2023 m. iš 

savų finansinių išteklių. 

Koncertinės įstaigos Šiaulių valstybinio 

kamerinio choro „Polifonija“ pastato 

Šiauliuose, Aušros al. 15, rekonstravimas ir 
pritaikymas daugiafunkcėms veikloms 

2021 785 225  
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus projekto 

įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Siūloma tęsti finansavimą 

2024 m.  

Susisiekimo ministerija       

Šumsko pasienio kontrolės punkto statyba 2019 4 402 31  Projekto įgyvendinimą siūloma nutraukti. 

Esant poreikiui ir 

finansinėms galimybėms, 

bus finansuojama iš 
pažangos lėšų. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija       

Baseino pastato Klaipėdos r., Gargžduose, 

Kvietinių g. 26, statyba 
2021 5 254   

Klaipėdos rajono savivaldybė nuolat keičia 

savo sprendimus dėl projekto įgyvendinimo 

vietos, didina investicijų iš valstybės 
biudžeto lėšų poreikį. 

Siūloma svarstyti, kai bus 

patvirtinti Sporto plėtros 

programos įgyvendinimo 
priemonių aprašai, numatytas 

finansavimas. 

Sporto ir kultūros komplekso Tauragėje, 

Bernotiškės g. 11, statyba 
2020 6 638 50 1 277 

Projektui įgyvendinti 2022 m. numatytos 

skirti valstybės biudžeto lėšos nebus 

panaudotos, rangos sutartis nepasirašyta, 

didėja investicijų iš valstybės biudžeto lėšų 

poreikis. 

Siūloma svarstyti, kai bus 

patvirtinti Sporto plėtros 

programos įgyvendinimo 

priemonių aprašai, numatytas 

finansavimas. 

Sporto ir sveikatingumo komplekso 

Biržuose, J. Basanavičiaus g. 69A, statyba, 

I etapas 

2020 4 711 54 600 

Projektui įgyvendinti 2022 m. numatytos 

skirti valstybės biudžeto lėšos nebus 

panaudotos, rangos sutartis nepasirašyta, 

didėja investicijų iš valstybės biudžeto lėšų 

poreikis, keičiama projekto įgyvendinimo 

vieta. 

Siūloma svarstyti, kai bus 

patvirtinti Sporto plėtros 

programos įgyvendinimo 

priemonių aprašai, numatytas 

finansavimas. 

Universalios arenos Švenčionėliuose, 
Stoties g. 4, įkūrimas 

2020 m. 3 100 120  

Statybos darbai dar nepradėti, parengtas tik 

techninis projektas, didėja investicijų (tarp jų 
iš valstybės biudžeto lėšų) poreikis iki 16,9 

mln. eurų. 

Siūloma svarstyti, kai bus 
patvirtinti Sporto plėtros 

programos įgyvendinimo 



3 

 

 

Ministerijos pavadinimas, 

investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Bendra 

vertė 

Panaudota 

lėšų iki 

2022-01-01 

Planuojama 

panaudoti 

2022 metais 

Priežastis, dėl kurios 2023 metais nesiūloma 

skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 

įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 

priemonių aprašai, numatytas 

finansavimas. 

Sporto komplekso su 50 m baseinu 

Elektrėnuose, Draugystės g. 20, 

rekonstravimas 

2021 3 096 50 500 

Projektui įgyvendinti 2022 m. numatytos 

skirti valstybės biudžeto lėšos nebus 

panaudotos, rangos sutartis nepasirašyta, 

didėja investicijų iš valstybės biudžeto lėšų 

poreikis. 

Siūloma svarstyti, kai bus 

patvirtinti Sporto plėtros 

programos įgyvendinimo 

priemonių aprašai, numatytas 

finansavimas. 

Mažeikių sporto ir pramogų centro 

Mažeikiuose, Sedos g. 55, statyba 
2015 8 372 74 575 

Projektui įgyvendinti 2022 m. numatytos 
skirti valstybės biudžeto lėšos nebus 

panaudotos, rangos sutartis nepasirašyta, 

keičiama projekto įgyvendinimo vieta. 

Siūloma svarstyti, kai bus 
patvirtinti Sporto plėtros 

programos įgyvendinimo 

priemonių aprašai, numatytas 

finansavimas. 

Pastato Vilniuje, Bokšto g. 17, 

rekonstravimas pritaikant mokymo 

reikmėms 

2021 3 566 16 75 

Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 

įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Siūloma tęsti finansavimą 

2024 m.  

Užsienio reikalų ministerija       

Pastato Lietuvos Respublikos ambasadai 

Danijos Karalystėje įsigijimas ir 

pritaikymas ambasados veiklai 

2020 3 225 1 585  

2022 m. projektas sustabdytas dėl 

Kopenhagos komunos (rajono) pasikeitusių 

teisės aktų, reglamentuojančių pastatų, 

esančių komunos teritorijoje, naudojimą 

visuomeninei veiklai (visuomeninei veiklai 

gali būti naudojama tik 25 proc. pastato 

ploto). 

Laukiama Užsienio reikalų 

ministerijos investicijų 

projektų atrankos komisijos 

sprendimo (ar pastatą 

parduoti, ar pritaikyti 

ambasados visuomeninei 

veiklai). 

Vidaus reikalų ministerija       

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos su poligonu 

Vilniaus r., Valčiūnuose, Miško g. 7, 

statyba 

1999 21 691 8 817  

Projekto veiklos buvo laikinai sustabdytos, 

sprendžiamas klausimas dėl Vidaus reikalų 

ministerijos pareigūnų rengimo 
konsolidavimo. 

Projekto tolesnio 

įgyvendinimo klausimas 

įtrauktas į Vidaus reikalų 
ministerijos rengiamą 

Civilinės saugos stiprinimo 

koncepciją, planuojama 

projekto veiklas įtraukti į 

numatomą patvirtinti 

atitinkamą pažangos 

priemonę, iš kurios lėšų ir 

būtų siūloma finansuoti.  



4 

 

 

Ministerijos pavadinimas, 

investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 

pradžia 

Bendra 

vertė 

Panaudota 

lėšų iki 

2022-01-01 

Planuojama 

panaudoti 

2022 metais 

Priežastis, dėl kurios 2023 metais nesiūloma 

skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 

įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 

Perspėjimo sirenomis sistemos įrengimas 

Astravo atominės elektrinės galimo 

poveikio zonoje 

2019 2 600 115  

Projektas iš valstybės biudžeto lėšų 

finansuotas 2019 m., vėliau sustabdytas, nes 

numatytos projekto veiklos gali būti 

finansuojamos iš Norvegijos ir Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo 

lėšų.  

Siūloma perspėjimo 

sirenomis sistemos įrengimo 

išlaidas finansuoti iš 

Norvegijos ir Europos 

ekonominės erdvės 

finansinio mechanizmo lėšų. 

Įplaukiančių ir išplaukiančių mažų laivų 

tikrinimo krantinės Klaipėdoje 

rekonstravimas (II etapas) 

2006 7 304 3 307  

Nepriimti techniniai sprendimai. Siūloma projektą įgyvendinti 
kaip vieną iš Viešojo 

saugumo stiprinimo plėtros 

programos priemonės 

„Didinti ES išorės sienos 

kontrolės veiksmingumą ir 

stiprinti neteisėtos migracijos 

prevenciją ir kontrolę“ 

veiklų, taip pat siūloma 

panaudoti Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 

2021–2027 metų programos 

ir 2021–2027 metų sienų 
valdymo ir vizų finansinės 

paramos priemonės lėšas. 

 

______________________________________________________________ 


